

EUROPADAGEN

9 MAJ 2018

#Europadagen



Välkommen till Europadagen den 9 maj 2018 på Kulturhuset i Stockholm. Diskussionen om Europas framtid pågår för fullt. Var med du också! Följ Europadagen via www.regeringen.se eller [Facebook](#). Ta del av spännande seminarier om aktuella frågor på EU:s dagordning. Ingen föranmälan krävs.

Plats: Kulturhuset i Stockholm 9 maj 2018 (Foajén och Hörsalen plan 3)
Tid: Onsdagen 9 maj 2018, kl. 8.30–14.15. Kaffe serveras från kl 08.00

08.30–08.40 VÄLKOMMEN!

Ann Linde, EU- och handelsminister inleder

08.40–09.30 ETT ENAT EUROPA? MEDBORGARNAS SYN PÅ EU-SAMARBETET

Med hjälp av Eurobarometern och SOM-institutet lär vi oss mer om EU-medborgarnas attityder till EU och åsikter i olika sakfrågor. På vilket sätt har de senaste tio årens kriser påverkat opinionen?

Deltagare: **Linda Berg**, statsvetare vid Göteborgs universitet, **Jakob Lewander**, statsvetare Sieps

Moderator: **Eva Sjögren**, direktör Sieps

Arrangör: Sieps och SOM-institutet vid Göteborgs universitet

09.30–10.30 EFTER GÖTEBORG – VEM GÖR VAD I DET SOCIALA EUROPA?

Vid toppmötet i Göteborg i november 2017 proklamerades den europeiska pelaren för sociala rättigheter. Därtill har EU-kommissionen lagt fram en rad lagförslag på det socialpolitiska området. EU:s sociala dimension innehåller flera komponenter som berör den svenska arbetsmarknaden. Var bör ansvaret för det sociala Europa ligga? Hur kan EU och medlemsländerna prestera bättre på det sociala området?

Deltagare: **Loa Brynjulfsdottir**, enhetschef LO, **Lena Micko**, ordförande SKL, **Eva Nordmark**, ordförande TCO, **Carina Lindfelt**, avdelningschef Svenskt Näringsliv, **Christofer Fjellner** (M), Europaparlamentariker, **Marie Granlund** (S), riksdagsledamot

Moderator: **Johar Bendjelloul**, journalist DN

Arrangör: Svenskt Näringsliv, LO, TCO, SKL, Europaparlamentets kontor i Sverige



10.30–10.45 UTMÄRKELSEN ÅRETS EUROPE 2018

Arrangör: Svenska Europarörelsen

10.45–11.45 TILL DEMOKRATINS FÖRSVAR - HUR STÄRKER VI DEMOKRATIN I EUROPA?

Demokrati och rättsstatens principer utmanas runt om i Europa. Hur ska vi förstå och bemöta framväxten av populistiska partier? Hur stärker vi unionens legitimitet och medborgarnas förtroende för EU?

Deltagare: Marie Granlund (S), riksdagsledamot, Birgitta Ohlsson (L), riksdagsledamot, Katarina Areskoug Mascarenhas, chef för EU-kommissionens representation i Sverige, Göran von Sydow, forskare Sieps, Peter Johnsson, författare

Moderator: Johar Bendjelloul, journalist DN

Arrangör: Regeringskansliet

11.45–12.30 LUNCH OCH PRISUTDELNING #EUMINUTEN

Ann Linde, EU- och handelsminister, delar ut pris till vinnarna av årets filmtävling #EUminuten. Filmtävlingen arrangeras av Universitets- och högskolerådet och riktar sig till unga i Sverige. Lättare lunch serveras.



12.30–13.15 UNG I EU - WHAT'S IN IT FOR ME?

Hur ser vi unga på EU? Vad har EU att erbjuda oss – idag, om 5 år och om 15 år?

Deltagare: Amaryllis Karg, ordförande för Skrapans elevkår i Uppsala, Josefine Fälth, Haga-gymnasiets elevkår i Norrköping, Jakob Amner, LSU:s EU-representant, Anna Ekström, gymnasie- och kunskapslyftsminister

Moderator: Anja Olin Pape, Sveriges ungdomsorganisationer, LSU

Arrangör: EU-kommissionens representation i Sverige, Saco och Saco studentråd

13.15–14.15 BREXIT, MACRON OCH EN OSÄKER OMVÄRLD - SVERIGES ROLL I FRAMTIDENS EU

Både EU och omvärlden befinner sig i en tid av förändring. Medan en medlemsstat är på väg att lämna unionen driver andra på för en fördjupning av samarbetet. Samtidigt tappar Europa i tyngd – både demografiskt och ekonomiskt – i relation till andra delar av världen. Vilken roll bör Sverige ha i framtidens EU och vad kan EU:s roll vara i en föränderlig omvärld? Hur påverkar globala trender och händelser de vägval EU:s medlemsländer står inför?

Deltagare: Ann Linde, EU- och handelsminister, Gunnar Hökmark (M), Europaparlamentariker, Max Andersson (MP), Europaparlamentariker, Jonas Sjöstedt (V), partiledare och Jan Björklund (L), partiledare

Moderator: Johar Bendjelloul, journalist DN

Arrangör: Regeringskansliet, Europaparlamentets kontor i Sverige

